[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29.07.2020
	№
	441

	О проведении конкурса по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения уровня благоустроенности города Кириллова, привлечения к работам по благоустройству общественных территорий жителей города администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды в 2021 году.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

 А.Л.Кузнецов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 29.07.2020 № 441
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по выбору общественной территории для реализации
проекта создания комфортной городской

1. Цели конкурса

Целями конкурса являются привлечение жителей города к участию в благоустройстве общественных территорий города Кириллова и повышение уровня благоустройства общественных территорий.

2. Участники конкурса

Участниками конкурса являются жители города Кириллова.

3. Время проведения конкурса

Конкурс проводится с 31 июля по 11 августа 2020 года.

На участие в конкурсе жителями города Кириллова направляются предложения в управление строительства и ЖКХ администрации района по адресу: г. Кириллов, ул. Преображенского, д. 4, каб. 17 или по электронной почте: ypstroy@mail.ru с пометкой «Конкурс по выбору общественной территории» в срок до 11 августа 2020 года.

Подведение итогов приема предложений конкурса состоится 12 августа 2020 года.

4. Объекты конкурса

Объектом конкурса являются общественные территории города Кириллова:

парковые зоны города;

скверы;

зеленые зоны города;

общественно-деловые зоны города.

5. Критерии оценки конкурса

На основании поступивших от населения города предложений муниципальной общественной комиссией выбираются общественные территории, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды. Общественная территория, по которой поступило наибольшее количество предложений, включается в список территорий, на которой будет реализован проект в первоочередном порядке.
2  2307

_1269330852.doc
[image: image1.png]